
Dohoda o ukončení příkazní smlouvy 
 

kterou podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřely dne 30.6.2022 tyto smluvní strany: 

 
 

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
Sídlo:  Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 

 (dále jen „zadavatel“) 

a 
 

Název:  Mgr. Aleš Chamrád, LL.M., advokát 
Sídlo:  Říční 1, 118 00 Praha 1 
IČO: 71334173 
DIČ:  CZ7710045002 

(dále jen „dodavatel“) 
 
(dodavatel a zadavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 

 
I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.7.2022 na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Domov se zvláštním režimem Rohatec – energetický specialista pro metodu PDB“ Příkazní 
smlouvu, jejímž předmětem byla spolupráce při přípravě zadávacího řízení na zhotovitele stavby, 
v jeho průběhu a spolupráce v projekční fázi v rámci realizace projektu zadavatele „Domov se 
zvláštním režimem Rohatec“ v oblasti energetiky a využití metody Performance Design&Build. 

2. Zadavatel rozhodl o tom, že projekt „Domov se zvláštním režimem Rohatec“ realizovat nebude. 

3. V návaznosti na rozhodnutí zadavatele se smluvní strany dohodly na ukončení Příkazní smlouvy.  

 
II. Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je vypořádání závazků smluvních stran vyplývajících z Příkazní smlouvy 
v návaznosti na její ukončení. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že dodavatel řádně, včas a v kompletním rozsahu poskytl 
součinnost při přípravě zadávacího řízení na dodavatele stavby, především při zpracování „Výchozí 
koncepční studie pro stanovení cílových parametrů“, která obsahuje požadované cílové paramenty 
včetně očekávaného technického programu a na ně navázaná hodnotící kritéria tak, aby podle nich 
mohli účastníci zadávacího řízení vytvářet vyhovující architektonické návrhy a na jejich základě 
věrohodné a ověřitelné energetické modely a vyhodnocovací algoritmy a při zpracování smlouvy 
na poskytování energetického managementu. Za tuto součinnost byla v Příkazní smlouvě sjednána 
odměna ve výši 280 000 Kč bez DPH. Smluvní strany shodně konstatují, že žádná část odměny 
dosud nebyla uhrazena, jelikož úhrada je dle Příkazní smlouvy vázaná na zahájení zadávacího řízení 
na dodavatele stavby. 

3. Smluvní strany se s ohledem na uvedené dohodly, že odměna za součinnost dodavatele při 
přípravě zadávacího řízení na dodavatele stavby bude zadavatelem uhrazena v plné výši na základě 
daňového dokladu – faktury, kterou je dodavatel oprávněn vystavit po nabytí účinnosti dohody. 



2

Pro náležitosti faktury, způsob jejího doručení, splatnost a další postupy se použijí příslušná
ustanovení Příkazní smlouvy.

4. Smluvní strany shodně konstatují, že další služby dle Příkazní smlouvy Dodavatelem poskytnuty
nebyly.

5. Smluvní strany proto shodně konstatují, že uhrazením odměny za součinnost dodavatele při
přípravě zadávacího řízení na dodavatele stavby budou jejich závazky z Příkazní smlouvy
vypořádány.

III. Závěrečná ujednání

1. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy osob
oprávněných k tomuto právnímu jednání za smluvní strany.

2. Dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí Zadavatel, který
současně zajistí, aby informace o uveřejnění byly zaslány Dodavatelovi do datové schránky,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru zadavatele dodavatel výslovně prohlašuje, že souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této dohodě v rozsahu a za podmínek vyplývajících
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, Zákona o registru smluv a ZZVZ).

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní
strany, která ji podepíše později. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle Zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a dohodu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně
prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho
stvrzují svým podpisem dohodu oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tato dohoda byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 26.9.2023 na 111. schůzi usnesením
č. 7839/23/R111.

V Brně dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu

___ _________
Jihomoravský kraj

zastoupený
Mgr. Janem Grolichem,

hejtmanem

___ ____
Mgr. Aleš Chamrád, LL.M., advokát


